

Directia Generala Locativ Comunala si Amenajare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia capitala a unor blocuri de locuinte (sectorul Botanica)

Valoarea de deviz 196 315,43 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	132,00	13,00 13,00	1 716,15 1 716,15
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	132,00	658,54 19,94	86 927,26 2 631,57
3	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	300,00	34,49 27,02	10 348,36 8 106,03
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	120,00	53,76 44,66	6 451,67 5 359,70
5	RpCJ18E	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 0,7 mm grosime, cu pasta de var si adaos de 100 kg ipsos la 1 mc de var pasta la tavane	m2	300,00	25,55 24,72	7 664,11 7 416,66
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla colorata	m	66,00	78,64 13,74	5 190,18 906,78
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	300,00	28,22 20,14	8 467,31 6 040,65

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual				
		Total Ferestre Inclusiv salariu				126 765,04 32 177,54
		2. Cozoroc la intrare				
8	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	75,00	22,87 22,27	1 715,00 1 670,00
9	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida	m2	75,00	33,78 18,39	2 533,35 1 378,91
10	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrifuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	75,00	12,98 2,22	973,60 166,75
11	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	75,00	57,00 22,29	4 275,15 1 672,02
12	RpCI22C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m	68,00	128,12 43,30	8 711,86 2 944,47
		Total Cozoroc la intrare Inclusiv salariu				18 208,96 7 832,15

		Прямые затраты	Lei	144 974,00
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9 002,18
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 025,19
		Total	100,00 +	155 001,37
		Cheltuieli de regie	4,50 %	6 975,06
		Total	100,00 +	161 976,43
		Beneficiul de deviz	1,00 %	1 619,76
		Total	100,00 +	163 596,19
		TVA	20,00 %	32 719,24
		Total deviz: Inclusiv salariu		196 315,43 40 009,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)